Quinta-feira
10 de Agosto de 2023
2 - Ano XI - Nº 2865 Ibitiara

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTMXQTVFNTKZQKYYNTHDNK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76 IBIti mktik

Governando para Todos!

DECRETO N.° 051/2023, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE
DOMÍNIO PÚBLICO DO IMÓVEL, COMO
ABAIXO SE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBITIARA, Federado da Bahia, no uso de uma de suas
atribuições legais, constitucionais e amparado pela Lei Orgânica Municipal, que lhe confere o
dever de exercer a direção superior da Administração Pública Municipal, dispondo sobre a sua
organização e o seu funcionamento, e ainda.

CONSIDERANDO que a área medindo 17,00metros ao Norte, 27,30metros ao Leste,
21,00 metros ao Sul e 27,30 metros ao Oeste, ao lado da Quadra Poliesportiva, localizada no
Povoado de Vila Nova, Zona Rural do município de Ibitiara, ponto de amarração na coordenada
UTM 821592.84 E e 8602298.37N, ZONA 23L é bem de Domínio Público sob jurisdição deste
município e independente de registro em cartório, conforme previsto no Código Civil Brasileiro,
Art. 98 e Art. 99.

DECRETA:

Art. 1° - Fica declarado, nos termos da legislação pátria vigente, o domínio público do
imóvel cuja área medindo 17,00metros ao Norte, 27,30metros ao Leste, 21,00 metros ao Sul e
27,30 metros ao Oeste, ao lado da Quadra Poliesportiva, localizada no Povoado de Vila Nova,
Zona Rural do município de Ibitiara, ponto de amarração na coordenada UTM 821592.84 E e
8602298.37N, ZONA 23L

Art. 2° - A área ora declarada de domínio público será destinada para construção de
Posto de Saúde no Povoado de Vila Nova, Zona Rural do município de Ibitiara conforme planta
de localização contida no anexo único.

Registra-se, publica-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 10 de agosto de 2023.

Rua João Pessoa, 08 — Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - https://www.ibitiara.ba.gov.br/

Quinta-feira
10 de Agosto de 2023
3 - Ano XI - Nº 2865 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTMXQTVFNTKZQKYYNTHDNK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PLANTA DE SITUAÇÃO E

LOCALIZAÇÃO

BILLY DOUGLAS

01/05INDICADA

BILLY DOUGLAS

27 / 02/ 2022

27 / 02/ 2022

CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE

POVOADO DE VILA NOVABM ROCHA ENGENHARIA

PLANTA DE SITUAÇÃO

N - 8602200

N - 8602300

E

-

8
2
1
5
0
0

E

-

8
2
1
5
0
0